

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Empreendimento: **RECAPE ASFÁLTICO NAS RUAS ADELINA DE AZEVEDO, VITORIAN FABRIS E LUIZA DO NASCIMENTO**

Endereço: Bairro Jurici Rampanelli, Anchieta/SC

BDI Utilizado: 23,52%

ART nº 8245541-4

VALOR GLOBAL: **R\$ 153.187,94**

SINAPI DATA BASE 03/2022- DESONERADO

ITEM	TABELA	REFERENCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR COM BDI	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 800,41	
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	M2	2,88	225,00	277,92	R\$ 800,41
2	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 148.986,58	
2.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1680,92	1,66	2,05	R\$ 3.445,89
2.2	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1680,92	2,71	3,34	R\$ 5.614,27
2.3	SINAPI	93599	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	11295,78	0,51	0,62	R\$ 7.003,39
2.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	67,24	1.366,42	1687,80	R\$ 113.487,67
2.5	COMPOSIÇÃO	C1	CONTROLE TECNOLÓGICO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, INCLUSO LAUDO E ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)	UND	1,00	999,84	1218,85	R\$ 1.218,85
			REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE (TAPA BURACO - PREENCHIMENTO DE BURACOS EXISTENTES)					
2.6	SINAPI	102096	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	M3	3,61	4094,28	5046,13	R\$ 18.216,51
3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						R\$ 3.400,96	
3.1	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. - LINHA DE DIVISÃO DE FLUXO (AMARELA)	M	198,95	3,78	4,66	R\$ 927,11
3.2	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	93,60	21,40	26,43	R\$ 2.473,85
							VALOR TOTAL	R\$ 153.187,94

Pinhalzinho/SC, 19 de Abril de 2022

JULIANO DE LIMA

Engenheiro Civil - CREA/SC 147.428-0